
Содржината на инфографиконот е одговорност единствено на Асоцијацијата за развојни 
иницијативи – Зенит и Институтот за европски политики (ЕПИ), и не може да се смета дека ги 
одразува гледиштата на Европската Унија.
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НИВО НА БУЏЕТ КАКО УДЕЛ ВО БДП ОДРЕДЕН ПО ЗАКОН
ОДОБРЕН БУЏЕТ ИЗРАЗЕН ВО УДЕЛ ОД БДП

ИЗВОР: МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ; 
МАКРОЕКОНОМСКИ ИНДИКАТОРИ; 
ПОДАТОЦИ ОД ИЗВЕШТАИ НА СУДСКИ СОВЕТ

ВО 2019 ФИНАНСИРАНИ САМО 66% ОД ТРОШОЦИТЕ ВО СУДСТВОТО

ПОТРЕБИ КОИ ГИ ПОКРИВА РАСПОЛОЖЛИВИОТ БУЏЕТ 
НЕПОКРИЕНИ РЕАЛНИ ПОТРЕБИ НА СУДСКАТА ВЛАСТ  

34% 66%

ИЗВОР: ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА СУДСКИОТ БУЏЕТ ЗА 2019 ГОДИНА


